
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ก 
 

รายช่ือผูเ้ช่ียวชาญผูป้ระเมินความเหมาะสมในดา้นต่าง ๆ 
และตวัอยา่งหนงัสือขออนุญาตขอเก็บขอ้มูล 
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ผู้เช่ียวชาญ 
ผู้ประเมินแบบสอบถามประเมินรูปแบบการบูรณาการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจัดการ
ความรู้ทีเ่หมาะสมต่อเครือข่ายการจัดการความรู้ของมหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราชมงคล ทีสั่งเคราะห์ขึน้  

เพือ่หาค่าดัชนีความสอดคล้อง 
 

1.  ผศ.สุภทัรา  โกไศยกานนท ์ รองอธิการบดีดา้นวชิาการและวเิทศสัมพนัธ์  
  ประธานคณะกรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร. 
2.  นางสาวเปมิกา  จรรยาดี ผูช่้วยเลขานุการคณะกรรมการเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร. 
3. นางสาวเฉลิมศรี  แกว้นาค หวัหนา้งานการจดัการความรู้และบริหารความเส่ียง มทร.ธญับุรี 
4. ดร.อนนัต ์ เตียวต๋อย ผูอ้  านวยการส านกังานประกนัคุณภาพ มทร.รัตนโกสินทร์ 
5. นายเมธิชญญ ์ วงัแก กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.รัตนโกสินทร์ 
6. ดร.สุเทพ  ทองมา ผูอ้  านวยการส านกังานประกนัคุณภาพการศึกษา มทร.ลา้นนา 
7. ผศ.สุพิทย ์ สมภกัดี กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.ลา้นนา 
8. ผศ.ไพฑูรย ์  พุทธมงคล ผูอ้  านวยการส านกัส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มทร.อีสาน 
9. รศ.จารุยา  ขอพลอยกลาง ผูช่้วยอธิการบดีดา้นวชิาการและการประกนัคุณภาพ มทร.ศรีวชิยั 
10. นางสาวธยา  ภิรมย ์ ผูอ้  านวยการกองวเิทศสัมพนัธ์และการประกนัคุณภาพ มทร.ศรีวชิยั 
11. ผศ.ดวงแข  สุขโข ผูอ้  านวยการศูนยก์ารจดัการความรู้ มทร.พระนคร 
12. ผศ.อุดมวชิช์  พลเยีย่ม กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.พระนคร 
13. ผศ.แกว้ตา  ขาวเหลือง ผูอ้  านวยการส านกัประกนัคุณภาพ มทร.พระนคร 
14. นางสาวน ้าฝน  ใจดี กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.ตะวนัออก 
15. นายสุวฒิุ  ตุม้ทอง ผูอ้  านวยการส านกัวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ มทร.

สุวรรณภูมิ 
16. ผศ.วารุณี   กรุดพนัธ์ รองผูอ้  านวยการส านกัวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ    

มทร.สุวรรณภูมิ 
17. ผศ.ปราโมทย ์อนนัตว์ราพงษ ์ ผูอ้  านวยการสถาบนัวิจยัและพฒันา มทร.กรุงเทพ 
18. นายศกัด์ิชยั  จนัทแสง กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.กรุงเทพ 
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ผู้เช่ียวชาญผู้ประเมินรูปแบบการบูรณาการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจัดการความรู้ 
ทีสั่งเคราะห์ขึน้ ด้วยเทคนิคการวจัิยแบบ EDFR 

 
1.  ผศ.สุภทัรา  โกไศยกานนท ์ รองอธิการบดีดา้นวชิาการและวเิทศสัมพนัธ์  
  ประธานคณะกรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร. 
2.  นางสาวเปมิกา  จรรยาดี ผูช่้วยเลขานุการคณะกรรมการเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร. 
3. นางสาวเฉลิมศรี  แกว้นาค หวัหนา้งานการจดัการความรู้และบริหารความเส่ียง มทร.ธญับุรี 
4. ดร.อนนัต ์ เตียวต๋อย  ผูอ้  านวยการส านกังานประกนัคุณภาพ มทร.รัตนโกสินทร์ 
5. นายเมธิชญญ ์ วงัแก กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.รัตนโกสินทร์ 
6. ดร.สุเทพ  ทองมา ผูอ้  านวยการส านกังานประกนัคุณภาพการศึกษา มทร.ลา้นนา 
7. ผศ.สุพิทย ์ สมภกัดี กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.ลา้นนา 
8. ผศ.ไพฑูรย ์  พุทธมงคล ผูอ้  านวยการส านกัส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มทร.อีสาน 
9. รศ.จารุยา  ขอพลอยกลาง ผูช่้วยอธิการบดีดา้นวชิาการและการประกนัคุณภาพ มทร.ศรีวชิยั 
10.นางสาวธยา  ภิรมย ์ ผูอ้  านวยการกองวเิทศสัมพนัธ์และการประกนัคุณภาพ มทร.ศรีวชิยั 
11.ผศ.ดวงแข  สุขโข ผูอ้  านวยการศูนยก์ารจดัการความรู้ มทร.พระนคร 
12.ผศ.อุดมวชิช์  พลเยีย่ม กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.พระนคร 
13.ผศ.แกว้ตา  ขาวเหลือง ผูอ้  านวยการส านกัประกนัคุณภาพ มทร.พระนคร 
14.นางสาวน ้าฝน  ใจดี กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.ตะวนัออก 
15.นายสุวฒิุ  ตุม้ทอง ผูอ้  านวยการส านกัวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ มทร.

สุวรรณภูมิ 
16.ผศ.วารุณี   กรุดพนัธ์ รองผูอ้  านวยการส านกัวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ    

มทร.สุวรรณภูมิ 
17.ผศ.ปราโมทย ์อนนัตว์ราพงษ ์ ผูอ้  านวยการสถาบนัวิจยัและพฒันา มทร.กรุงเทพ 
18.นายศกัด์ิชยั  จนัทแสง กรรมการบริหารเครือข่ายการจดัการความรู้ มทร.กรุงเทพ 
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ผู้เช่ียวชาญผู้ประเมินแบบสอบถามงานวจัิย 
เกีย่วกบัความคิดเห็นของผู้เช่ียวชาญทีม่ีต่อแบบสอบถามประเมินรูปแบบและองค์ประกอบ 

ของระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจัดการความรู้เพือ่หาค่าดัชนีความสอดคล้อง  
 

1. ผศ.วรรณรี  ปานศิริ ผูเ้ช่ียวชาญดา้นสถิติ งานวจิยั มทร.รัตนโกสินทร์ 
2. ดร.นิภารัตน์ สายประเสริฐ รองคณบดีฝ่ายวจิยัและบริการวชิาการ คณะอุตสาหกรรมการ

โรงแรมและการท่องเท่ียว มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคล
รัตนโกสินทร์ 

3. ดร.ทศพล สุนทโรทก              ผูเ้ช่ียวชาญดา้นการจดัการความรู้ สาขาสหวทิยาการเพื่อการ
พฒันาทอ้งถ่ิน  สถาบนัการเรียนรู้เพื่อปวงชน 

4. นายนภดล  บริสุทธ์ิ  อาจารยท่ี์เก่ียวขอ้งกบัการจดัการความรู้ มทร.สุวรรณภูมิ 
5. นายศกัด์ิชยั  จนัทะแสง  อาจารยท่ี์เก่ียวขอ้งกบัการจดัการความรู้ มทร.กรุงเทพ 

 
 

ผู้เช่ียวชาญประเมินรูปแบบและองค์ประกอบของ 
ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจัดการความรู้  

 
1. นายวชัรินทร์ วรินทกัษะ รองผูอ้  านวยการฝ่ายพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศ มทร.

รัตนโกสินทร์ 
2. ผศ.มาลี  นอ้ยไร่ภูมิ  ผูอ้  านวยการส านกัวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ  

                                                 มทร.ตะวนัออก 
3. นายสันติ  สถิตวรรธนะ  ผูเ้ช่ียวชาญดา้นระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการความรู้ 

มทร.ศรีวชิยั 
4. นายสุวฒิุ  ตุม้ทอง  ผูอ้  านวยการส านกัวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ  

                                                 มทร.สุวรรณภูมิ 
5. น.ส.กรรณิการ์  บุญเกษม ผูเ้ช่ียวชาญดา้นระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการความรู้ 
6. นายสมศกัด์ิ    นุ่มอุดม ผูเ้ช่ียวชาญดา้นระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการความรู้ 
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ผู้เช่ียวชาญผู้ประเมินแบบสอบถามงานวจัิย 
เกีย่วกบัความคิดเห็นของผู้เช่ียวชาญทีม่ีต่อแบบสอบถามประเมินประสิทธิภาพ 

ของระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจัดการความรู้เพือ่หาค่าดัชนีความสอดคล้อง  
 

1. ผศ.จ านงค ์  นุกลูคาม              ผูเ้ช่ียวชาญดา้นประกนัคุณภาพการศึกษา มทร.ลา้นนา 
2. อาจารยค์งศกัด์ิ  นาคทิม คณบดีคณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลย ีมทร.รัตนโกสินทร์ 
3. ผศ.สุรพล  เสียงสนัน่  รองคณบดีคณะศิลปศาสตร์ วงัไกลกงัวล มทร.รัตนโกสินทร์ 
4. น.ส.สุภารัตน์ ฤกษอ์รุณทอง ผูช่้วยผูอ้  านวยการ ส านกังานประกนัคุณภาพ มทร.รัตนโกสินทร์ 
5. นายสมศกัด์ิ    นุ่มอุดม ผูเ้ช่ียวชาญดา้นระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการความรู้ 

 
 

ผู้เช่ียวชาญทดสอบและประเมินผลประสิทธิภาพ 
การท างานระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจัดการความรู้ทีพ่ฒันาขึน้  

 
1. นายวชัรินทร์ วรินทกัษะ รองผูอ้  านวยการฝ่ายพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศ มทร.

รัตนโกสินทร์ 
2. ผศ.มาลี  นอ้ยไร่ภูมิ  ผูอ้  านวยการส านกัวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ  

                                                 มทร.ตะวนัออก 
3. นายสันติ  สถิตวรรธนะ  ผูเ้ช่ียวชาญดา้นระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการความรู้ 

มทร.ศรีวชิยั 
4. นายสุวฒิุ  ตุม้ทอง  ผูอ้  านวยการส านกัวทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ  

                                                 มทร.สุวรรณภูมิ 
5. น.ส.กรรณิการ์  บุญเกษม ผูเ้ช่ียวชาญดา้นระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการความรู้ 
6. นายวศิรุต    ส่ือสุวรรณ ผูเ้ช่ียวชาญดา้นระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการความรู้ 
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ผู้เช่ียวชาญด้านภาษาไทยประเมินประสิทธิภาพการท างาน 
ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจัดการความรู้ด้านการเขียนรายงานทางวชิาการ  

1.  รศ.ชุลีพร ศิลวตัร                มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลสุวรรณภูมิ 
2.  ผศ.ดร.สุกลัยา  ปริญโญกุล         มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลตะวนัออก 
3.  ผศ.ธนู ทดแทนคุณ     มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลสุวรรณภูมิ 
4.  ผศ.วนีา  สงวนพงษ ์                มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร 
5.  ผศ.ฑิตฐิตา  นาคเกษม                มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลกรุงเทพ 
6. ผศ.อ านาจ  เอ่ียมส าอาง               มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลพระนคร 
7.  ผศ.เลิศทิวสั  ยอดล ้า                   มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวชิยั 
8.  นางสาวกมลพรรณ บินอิบรอฮีม   มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรัตนโกสินทร์   
9. นางสาวมณัฑนา  เทียมทดั  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรัตนโกสินทร์ 
 
ผู้เช่ียวชาญประเมินแบบประเมินความพงึพอใจทีม่ีต่อระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจัดการ

ความรู้ด้านการเขียนรายงานทางวชิาการ เพือ่หาค่าดัชนีความสอดคล้อง 
1.ผศ.จ านงค ์  นุกลูคาม  ผูเ้ช่ียวชาญดา้นประกนัคุณภาพการศึกษา มทร.ลา้นนา 
2. ผศ.วรรณรี  ปานศิริ  ผูเ้ช่ียวชาญดา้นสถิติ งานวจิยั มทร.รัตนโกสินทร์ 
3. อาจารยค์งศกัด์ิ  นาคทิม คณบดีคณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลย ีมทร.รัตนโกสินทร์ 
4.ผศ.บุปผา วงศพนัทา  คณบดีคณะอุตสาหกรรมการโรงแรมและการท่องเท่ียว  

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรัตนโกสินทร์ 
5. ดร.นิภารัตน์ สายประเสริฐ รองคณบดีฝ่ายวจิยัและบริการวชิาการ คณะอุตสาหกรรมการ

โรงแรมและการท่องเท่ียว มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคล
รัตนโกสินทร์ 

6. ดร.ทศพล สุนทโรทก              ผูเ้ช่ียวชาญดา้นการจดัการความรู้ สาขาสหวทิยาการเพื่อการพฒันา
ทอ้งถ่ิน  สถาบนัการเรียนรู้เพื่อปวงชน 

7.ผศ.สุรพล  เสียงสนัน่  รองคณบดีคณะศิลปศาสตร์ วงัไกลกงัวล มทร.รัตนโกสินทร์ 
8.นางสาวสุภารัตน์ ฤกษอ์รุณทอง ผูช่้วยผูอ้  านวยการ ส านกังานประกนัคุณภาพ มทร.รัตนโกสินทร์ 
9.นายสมศกัด์ิ    นุ่มอุดม               ผูเ้ช่ียวชาญดา้นระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการจดัการความรู้ 
10.ผศ.ดร.สายวรุณ. นอ้ยนิมิตร     หวัหนา้ภาควชิา ภาษาและอาเซียนศึกษา                                      

มหาวทิยาลยัสงขลานครินทร์ วทิยาเขตภูเก็ต 
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